
MlNlAUDlT:

Subjekt:

kontaktní osoba:

Počet respondentů:

Datum:

Skupina respondentů:

ru;ihtáu,šrĚ
HODNOCENÍ SÍlY PRACOUŠTĚ

Základní škola a Mateřská škola, Ostrava-Poruba
Ukrajinská 1535/19, Ostrava - Poruba

Mgr. Heřmanová |ana
E: jana.hermanova@specialniskola.cz, T: 1

58 vedoucích a řadových zaměstnanců

12.10.2018

všichni respondenti



].. Má práce je důležitá a prospěšná.

2. V práci dělám většinu času to, co umím nejlépe,

3. Mí nadřízení a spolupracovníci jsou správnými lidmi na správných místech.

4. Já imíkolegové máme k dispozici zařízení, materiála informace, které ke své práci potřebujeme,

5. Vím, jakou práci, kdy a jak mám vykonávat.

6. VŠichni mí spolupracovníci odvádí dobrou práci z pohledu její kvality i množství.

7, Pracovní činnosti na mém pracovišti jsou nastaveny a vykonávány efektivně,

8. V posledním roce jsem mluvil(a) o svém profesním rozvoji s osobou, která jej může ovlivnit.

9. Aktivity v naší organizaci vedly v posledním roce k mému rozvoji (učeníse novým dovednostem,
vzdělávání, povýšení apod.)

10. V posledním měsíci jsem získal(a) uznání nebo ocenění za svou práci.

11. Mezilidské vztahy se svými nadřízenými i spolupracovníky hodnotím jako velmi dobré.

12. Systém hodnocení výkonu a odměňování považuji za srozumitelný a spravedlivý.

13. Systém hodnocení a odměňování mě motivuje k vysokému pracovnímu výkonu,

14. V práci jsou mé názory brány v úvahu a mohu jimi tak některé věci ovlivnit.

15. Naše organizace soustavně pracuje na vytváření nových produktů a služeb nebo na zlepšování těch
existujících.

_100

I eromsme hodnocení Měrení kultjry pracovišté

Hodnocení uvedené v grafu a tabulkách odpovídá průměrnému hodnocení respondentů. Toje vypočteno na základě hodnot
přiřazených jednotlivým odpovědím: souhlasím (100), spíše souhlasím (50), spíše nesouhlasím (-50), nesouhlasím (-].00).

1

?

3

4

5

6

7

E

,l2

13

11

w ww,si I ne pracov iste, cz

lr

lltl



1. MÁ pRÁcE JE DůlržlrÁ A pRospĚšNÁ.

Skupina UkazateI souhlasím 
"^:PÍ::,_ ^^.::i::",_ nesouh;0UnlaSlm neSounlaSlm

Počet56200
RESPONDÉNTl

POdíl (%) 97 Yo 3 o/o O Yo 0 !

Hodnocení

2. v pRÁcl oĚlÁtvt vĚršlNu čAsU To, co UMít{ NEJLÉpE.

Skupina souhlasím sDlse sDlsei , , nesounlaslmsounlaslm nesounlaslm

RESPONDENTl

3. Mí runoŘízeruí n spolupRAcovNícl Jsou spRÁvtvÝtvtl
L!DM! NA sPRÁVtuÝcn MísTEcH,

4. l^ l Mí KoLEGovÉ uÁuE K Dlspozlcl zRŘízrruí,
MATER|ÁL A INFORMACE, KTERÉ KE SVÉ PRÁCI
POTŘEBUJEME.

nesouhlasím Hodnocení Počet 
. 

"responOentu

58

Ukazatel

Počet

Podíl (7o)

Počet
respondentů

50

spíše
nesouhlasím

0

spíše
souhlasím

l4

Skupina ukazatel souhlasím ,.if,íi!,, ."ri!|ii.,, nesouhlasím Hodnocení .^_:Š^.-responOentu

w w w,s i l ne p ra cov i ste, cz

Počet
respondentů

58

58
80

L4 o/" O o/o

0

O o/o 93

58i
,
!

---l

Skupina

RESPONDENTl

Ukazatel

Počet

Podíl (o/o) 76 o/o

0

O o/o

44

souhlasím



5. VíM, JAKoU pRÁcl, KDy A JAK MAM VvKoNÁVAT.

; Skupina ukazatel souhlasím Počet
respondentů

spíše spíše
souhlasím nesouhlasím nesouhlasím Hodnocení

RESPoNDENTI ,;n, ,:'r" ,]r" oooo oooo E 58

6. všlcHNl Mí spolupRAcovNícl opvÁoí DoBRou pRÁc!
z P0HLEDU tEIi l(\/ALlTY l MNoŽsTVÍ.

Skupina

: -,i 5KUPlna
i

ukazatel souhlasím spíše
souhlasím

spíše
nesouhlasím nesouhlasím Hodnocení

Počet
RESPONDENTl

Podíl (%)

Ukazatel

; PoČet
i RESPoNDENT! i

Podíl (%)

Skupina

9

L6 o/o

respondentů

58

43 oh 52 Yo 5 o/o

7. PRACoVNÍ ČlttNosTl NA MÉt{ pnncovlŠrl Jsou
NASTAVENY A VYKotrtÁvÁruY EFEKT|VN Ě.

,_ ,Ll_ _.,__ spíše spíše Početsouhlasím -l-:"-. '"',:,: , nesouhlasím Hodnocenísouhlasím nesouhlasim respondentŮI
8. V PosLEDNÍu nocE JSEM MLUVIL(A) o sVÉM
PRoFEsNÍu nozvoJl s osoBou, KTERÁJEJ MŮŽe oVLlVNlT.

ukazatel souhlasím spíše spíše nesouhlasím Hodnosouhlasím nesouhlasím nesouhlasím Hodnocení

ilPočeti40
, 
*.a.oror*r' : ,oon ror) I

Počet

w ww. si l ne p racov iste. c z

Počet
respondentů

58
30 3

O o/o

67



9. AKTIVITY V NAŠí oRGANlzAc| VEDLY V PoSLEDNíM
RocE K MÉttu RozVoJI (UČEtuí sr NoyÝt{ DoVEDNoSTEM,
vzDĚúvÁruí, poyÝšrruí Rpoo.)

Skupina souhlasím

RESPONDENTl
46 1

10. V PoSLEDNíM MĚsícl JSEM zísrnl(A) uzttANí NEBo
ocEtrtĚtvi za sVoU PRÁcl.

spíše spíše
souhlasím nesouhlasím nesouhlasím Hodnocení

2

Ukazatel

Počet

Podíl(%)

Počet
respondentů

58

spíše
souhlasím

11

spíše
nesouhlasím

Počet
respondentů

11. MEzlLaDsKÉ VZTAHY sE syÝtvt! NADŘízeruÝul l

SPOLUPRACOVNÍIť HODNOTÍM JAKO VELM! DOBRÉ.

Ukazatel souhlasím 'Pí'š",sounlaslm nesouhlasím Hodnocení

Počet

Podíl (%)

12. sysTÉM HoDNocENí yíroNu A oDMĚŇovÁtví
povAŽUll z^ sRozUMlTELNÝ A spRAvEDLlyÝ.

nesouhlasím Hodnocení

Počet
..rpold:nt!

58

spíše
nesouhlasím

spíše spíše
souhlasím nesouhlasím

l srupina ukazatel souhlasím
I

"--------,l ., l _
lo..oono.nr, I Počet 

§

Počet
respondentů

58

w ww. s i I n e p r ac ov i ste. c z

nesouhlasím Hodnocení

0

O o/o

11

19 Yo

6

lO o/o

I
I

42

72 o/o

15

26 o/o

1

2Yo

0

O o/o



l3. sysrÉu HoDNocENí n oouĚŇovÁttí tvtĚ MorlvuJE K
VysoKÉptu pRAcovttípt u yÝroN U.

soíše
nesoLhlasím nesounlaslmSkupina

L
Počet

Podíl(%)
RESPONDENTl

ukazatel souhlasím

76 o/o 22 o/o O o/o

!.4. v pRÁcl JsoU tvtÉ ruÁzoRy BRÁNv v Úvnnu A MoHU
JIMl TAK tuĚrrrnÉ vĚcl oVLlVNlT.

Skupina ukazatel souhlasím spíše - spíše nesouhlasím Hodnosouhlasím nesouhlasím nesouhlasím Hodnocení Počet
respondentů

58

15. NAŠe oncANlzAcE soUsTAVNĚ pnncUJE NA
VYTVÁŘrruÍ ruOYÝCH PRODUKTŮ A SLUŽEB NEBO NA
zLEpšovÁru í rĚcn ExlsTu1 ícícn.

ukazatel souhlasím spGe spíše nesouhlasím Horlnosouhlasím nesouhlasím nesouhlasím Hodnocení

45130
RESPONDENTl

Počet

Podíl(%) 22 o/o O %o
58

w w w,s i I ne pra c ov iste. c z

1

2%o

5l

78 %o



Měření kultury pracoviště - základní interpretace

Co je Měření kultury pracoviště?

Cílem projektu ,,Měření kultury pracoviště ve školách a školských zaYízeních zřizovaných
Moravskoslezským krajem" je analýza vybraných oblastí pracovního prostředí, které mají přímou souvislost
s pracovním výkonem zaměstnanců, a identifikace opatření, jejichž zavedení povede k rozvoji kultury
pracoviště.

celková návratnost dotazníků

Celkem bylo zadavatelem vyžádáno zapojení 94 subjektů při celkovém počtu 3384 navržených
respondentů (vedoucí a pedagogičtí pracovníci, včetně ředitelů a ředitelek). Celková návratnost dotazníků
činí 84%, a tyto odpovědi sloužíjako benchmark pro vaši organizaci (viz graf). Návratnost dotazníků ve vaší
organizacije 95%.

Jak dopadIa naše organizace

Hodnocení kultury pracoviště ve vaší organizaci je vysoce nadprůměrné, což znamená, že splňujete
podmínky pro certifikaci SlLNÉHo PRACoV|ŠTĚ. Na certifikaci SlLNÉHo PRACoV|ŠĚ má nárok každá
organizace, kde odpovědi respondentů u všech patnácti otázek převyšují benchmark organizací Čn a SR,
případně hranici 50 bodů (tedy v průměru odpovědi typu ,,spíše souhlasím").

Vaši zaměstnanci hodnotí kulturu vašíorganizace nadprůměrně ve všech sledovaných oblastech:

c základní identifikace s pracovním posláním a vlastní pozicí v rámci organizace (otázky č, 1 a 2)
o Lidé: nadřízení, spolupracovníci a mezilidské vztahy (otázky č.3,6 a 11)
o Materiál, zaYízení a informace (otázka č. 4)
o Efektivita procesů (otázky č.5 a7)
. Osobní rozvoj (otázky č. 8 a 9)
o Manažerský styl (otázky č. 10 a 14)
. Systémy hodnocenívýkonu a odměňování (otázky č. 12 a 13)
r lnovativní potenciál - zlepšování vašich služeb (otázka č. 15)

Jak probíhá certifikace SlLNÉHo pRAcoVtŠrĚ

Certifikační proces sestává z ceňifikačního auditu, jenž navazuje na již provedené ,,Měření kultury
pracoviště" a spočívá v realizaci hloubkových rozhovorů v délce 45-60 minut scca20o/o zaměstnanců, kteří
jsou náhodně vybráni. Účelem hloubkových rozhovorů je

. prohloubení poznatků průzkumu, zejména pak získání doplňujících informací k oblastem s méně
příznivými výsledky,

. formulace podrobnějších doporučení k dalšímu rozvoji organizace,

. rozhodnutío přidělení či nepřidělenítitulu 'SlLNÉ PRAOOVIŠTĚ".

Jl slLNÉ :

g pRAcovlšTĚ WWW.§i lnep ra Coviste.cZ



Proč o značku SlLNÉ pnnCOVtŠTĚ usilovat

V případě úspěšného dokončen í certifikačn ího procesu a udělen í certifikátu získáte:

r značku ,,SlLNÉ PRACOVIŠTĚ" pro svou organizaci na 2 roky s možnostíjejího dalšího prodloužení,
o nástroje pro vizualizaci svého silného pracoviště dovnitř i vně organizace,
o propa§aci na webových stránkách www.silnepracoviste.cz po dobu platnosti certifikátu a označení

SlLNÉ PRACOV|ŠTĚ na vlastníwebové stránky,
. status partnera programu SILNÉ PRACOV|ŠTĚ a s ním spojenou možnost propagace organizace

na internetu, sociálních sítích, v médiích i při společenských a odborných akcích.

Co si o certifikaci myslí vaši kolegové ředitelé

Domov m!ádeže a Školní jídelna-výdejna, Ostrava-Hrabůvka

,,Jsme prostě dobří!!! Je to úspěch - uspět mezi takovým množstvím pracovišt', přitom jsme úplně obyčejní
lidé. Máme rádi svoji práci. Rozumíme jí. Jsme kolegiální a zdravě loajální. Nás musí mít každý rád :-).

Samotný proces certifikace nám poskytl sebereflexi a zachytil pozitiva, která jsme my ani nevnímali."

Marcela Lórincová, ředitelka

Střední škola, Dětský domov a Školní jídelna, Velké Heraltice

Certifikát SlLNÉHO PRACOV|ŠTĚ pro nás znamená, že pracujeme dál! V posledních měsících jsme
úspěšně prošli dvěma zkouškami - Českou školní inspekcí a certifikačním procesem SlLNÉHO
PRACOVIŠTĚ, přičemž jeden výsledek potvrzuje ten druhý. Z pozice ředitele bych rád řekl, že vybudovat
silný tým je úkol na několik let, a je to úkol, který nikdy nekončí. Neustále se snažíme myslet na to, aby naši
zaměstnanci dělali práci, kterou umí, ale také, která je baví.Zároveň naši organizaci otevíráme veřejnosti a
působíme jako přirozené komunitní centrum. Certifikát SlLNÉHO PRACOV|ŠTĚ 1e potvrzením, že jsme se
vydali správným směrem, a zároveň povzbuzením do budoucna.

Tomáš Široký, ředitel

Další informace o M!NlAUD|TU ochotně poskytnou

Marek Prorok prorok@silnepracoviste,cz

ZdeněkKarásek karasek@silnepracoviste.cz
tel.724 272 O00

tel. 602 718 026

7/ SILNÉ ]-fr PRACOV|STE www.sil nepracovi ste.cz


